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         Phụng hiệp, ngày        tháng      năm 2024       

  

KẾ HOẠCH 

Xây dựng thị trấn Cây Dương đạt chuẩn  

đô thị văn minh năm 2024   

 

Căn cứ Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18 tháng 02 năm 2022 của 

Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét 

công nhận đạt chuẩn đô thị văn minh; 

 Căn cứ Công văn số 2449/BVHTTDL-VHCS ngày 11 tháng 6 năm 2024 

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về hướng dẫn thực hiện đánh giá một số 

nội dung tại Tiêu chí số 7. Văn hóa, thể thao đô thị; 

Căn cứ Nghị quyết số 01-NQ/HU ngày 07 tháng 8 năm 2020 của Huyện 

ủy Phụng Hiệp về Đại hội Đảng bộ huyện lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020 - 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 27 tháng 6 năm 2024 của Hội 

đồng nhân dân huyện Phụng Hiệp về nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã 

hội, quốc phòng - an ninh 6 tháng cuối năm 2024; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện Phụng Hiệp 

tại Tờ trình số 78/TTr-PVHTT ngày 10 tháng 7 năm 2024. 

Ủy ban nhân dân huyện ban hành Kế hoạch xây dựng thị trấn Cây Dương 

đạt chuẩn đô thị văn minh năm 2024, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu, nhiệm vụ Nghị quyết Đại hội đại biểu 

Đảng bộ huyện lần thứ XII, nhiệm kỳ 2020 - 2025, Nghị quyết Hội đồng nhân 

dân huyện Phụng Hiệp về nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh 6 tháng cuối năm 2024. 

- Xây dựng cảnh quan đô thị, nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của 

người dân thị trấn Cây Dương; vận động toàn dân hưởng ứng Phong trào “Toàn 

dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” và Cuộc Vận động “Toàn dân đoàn 

kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” trên địa bàn. 

2. Yêu cầu 

- Việc xây dựng, công nhận thị trấn Cây Dương đạt chuẩn đô thị văn minh 

phải đảm bảo: công khai, dân chủ, minh bạch; đúng tiêu chí, kiều kiện, trình tự, 

thủ tục, thẩm quyền; có sự phối hợp chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị, tổ chức, 

cá nhân có liên quan. 
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- Trong xây dựng, công nhận, tổ chức công bố thị trấn Cây Dương đạt 

chuẩn đô thị văn minh phải nghiêm túc, trách nhiệm, tiết kiệm, an toàn, thu hút 

đông đảo quần chúng Nhân dân tham gia. 

II. NỘI DUNG  

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền các quy định của pháp luật về thực hiện nếp sống đô thị 

văn minh, vệ sinh môi trường, trật tự an toàn giao thông và các công trình hạ 

tầng kỹ thuật; những quy định của pháp luật về lắp đặt quảng cáo, biển hiệu để 

các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn hiểu biết và tự giác thực hiện. 

- Tuyên truyền, vận động Nhân dân trên địa bàn thị trấn thực hiện Quyết 

định số 04/2022/QĐ-TTg ngày 18 tháng 02 năm 2022 của Thủ tướng Chính phủ 

về việc ban hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục xét công nhận đạt chuẩn đô 

thị văn minh, đặc biệt là 09 Tiêu chí đánh giá (với 52 nội dung) thị trấn đạt 

chuẩn đô thị văn minh. 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Xây dựng chuyên mục tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh huyện và 

thị trấn Cây Dương. 

- Lắp đặt pano, treo băng rol tại trụ sở Ủy ban nhân dân, Nhà Văn hóa các 

ấp, các tuyến đường chính và Trung tâm chợ. 

- Tuyên truyền thông qua các cuộc hội, họp, các buổi sinh hoạt thường kỳ 

của các tổ chức đoàn thể.  

3. Tiêu chí quy định 

(Theo Phụ lục đính kèm) 

4. Thực trạng của thị trấn Cây Dương 

a) Kết quả đạt được 

- Thị trấn Cây Dương đã thực hiện đạt 4/9 Tiêu chí với 44/52 nội dung. 

- Cả hệ thống chính trị và Nhân dân thị trấn Cây Dương quyết tâm xây 

dựng đạt chuẩn đô thị văn minh năm 2024. 

- Xây dựng thị trấn Cây Dương đạt chuẩn đô thị văn minh năm 2024 được 

cụ thể hóa trong văn bản của Nghị quyết Đảng bộ huyện, Nghị quyết Hội đồng 

nhân dân huyện, Kế hoạch Ủy ban nhân dân huyện và trong hệ thống chính trị 

thị trấn Cây Dương. 

b) Những Tiêu chí và nội dung chưa đạt 

- Thị trấn Cây Dương cần tiếp tục xây dựng đạt chuẩn thêm 05 Tiêu chí 

với 07 nội dung, gồm: 

+ Tiêu chí 1:  
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Nội dung 3: Trụ sở Ủy ban nhân dân thị trấn, nhà văn hóa, trường học, 

trạm y tế được xây mới hoặc cải tạo, nâng cấp đảm bảo tiêu chuẩn, quy chuẩn 

được quản lý và sử dụng đúng mục đích.  

+ Tiêu chí 2: 

Nội dung 3: Hành lang an toàn giao thông đảm bảo mỹ quan đô thị; không 

có hiện tượng lấn chiếm lòng đường, vỉa hè kinh doanh, buôn bán, vi phạm trật 

tự an toàn giao thông.  

Nội dung 7: Tỷ lệ đường khu nhà ở, ngõ phố được chiếu sáng đạt 70%. 

+ Tiêu chí 3 

Nội dung 3: Số hộ gia đình sử dụng nước sạch theo quy định (đạt 100%).  

+ Tiêu chí 6: 

Nội dung 2: Thu nhập bình quân đầu người bằng hoặc cao hơn thu nhập 

bình quân đầu người của toàn tỉnh. 

Nội dung 3: Tỷ lệ hộ nghèo đa chiều thấp hơn so với quy định chung của 

địa phương. 

+ Tiêu chí 8: 

Nội dung 2: Tỷ lệ người dân tham gia bảo hiểm y tế đạt 90%. 

Nội dung 7: Có 70% số học sinh tốt nghiệp trung học cơ sở được tiếp tục 

học trung học (phổ thông, bổ túc trung cấp). Tỷ lệ học sinh đỗ vào các trường 

dạy nghề, trung học chuyên nghiệp, cao đẳng, đại học đạt 70% trở lên đối với thị 

trấn (năm học 2023 - 2024). 

5. Điều kiện công nhận 

a) Ủy ban nhân dân (UBND) thị trấn Cây Dương có đăng ký với Ủy ban 

nhân dân huyện vào đầu năm 2023. 

b) UBND thị trấn Cây Dương đạt các Tiêu chí quy định (gồm: 09 Tiêu chí 

với 52 nội dung). 

c) Có từ 90% trở lên người dân thị trấn Cây Dương hài lòng và đồng ý đề 

nghị công nhận thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh năm 2024. 

6. Cách thức thực hiện  

a) UBND thị trấn Cây Dương tổ chức tự đánh giá cụ thể thực tế mức độ 

đạt từng tiêu chí; lập Báo cáo kết quả xây dựng đô thị văn minh của UBND thị 

trấn Cây Dương gửi đến Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (Ủy ban 

MTTQVN) thị trấn Cây Dương tham gia góp ý. 

b) UBND thị trấn Cây Dương gửi văn bản đề nghị Ủy ban MTTQVN thị 

trấn Cây Dương tổ chức lấy ý kiến của người dân về sự hài lòng và đồng ý đề 

nghị công nhận thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh năm 2024. Báo cáo kết quả 

xây dựng đô thị văn minh của UBND thị trấn Cây Dương được thông báo, công 

bố công khai để lấy ý kiến trong thời gian 30 ngày. 
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c) Khi hết thời hạn lấy ý kiến, UBND thị trấn Cây Dương phối hợp với 

Ủy ban MTTQVN thị trấn Cây Dương tổng hợp ý kiến của người dân về sự hài 

lòng và đồng ý đề nghị công nhận thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh năm 2024. 

Báo cáo của Ủy ban MTTQVN thị trấn Cây Dương và các tổ chức thành viên về 

kết quả tham gia xây dựng đô thị văn minh. 

d) UBND thị trấn Cây Dương lập hồ sơ đề nghị công nhận thị trấn đạt 

chuẩn đô thị văn minh năm 2024 trình Chủ tịch UBND huyện, gồm: 

- Tờ trình đề nghị công nhận thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh năm 2024. 

- Báo cáo UBND thị trấn Cây Dương về kết quả xây dựng đô thị văn minh. 

- Bản tổng hợp của Ủy ban MTTQVN thị trấn Cây Dương về kết quả lấy 

ý kiến hài lòng và đồng ý đề nghị công nhận thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh 

năm 2024 của người dân. 

- Báo cáo của Ủy ban MTTQVN thị trấn Cây Dương và các tổ chức thành 

viên về kết quả tham gia xây dựng đô thị văn minh. 

đ) Trong thời hạn 03 ngày làm việc, kể từ ngày nhận đủ hồ sơ hợp lệ của 

UBND thị trấn Cây Dương thì Phòng Nội vụ huyện phối hợp Phòng Văn hóa và 

Thông tin huyện trình Chủ tịch UBND huyện thành lập Hội đồng thẩm định xét, 

công nhận thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh huyện (gọi tắt là Hội đồng).  

e) Trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày thành lập, Hội đồng tổ 

chức họp, thảo luận, bỏ phiếu xét, công nhận thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh 

(khi đạt 90% trở lên thành viên Hội đồng dự họp nhất trí), trình Chủ tịch UBND 

huyện xem xét, quyết định. 

g) Trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày có kết quả thẩm định, Chủ 

tịch UBND huyện thực hiện công tác phối hợp với cơ quan chuyên môn cấp tỉnh 

(nếu có) và ban hành quyết định công nhận thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh  

và Giấy công nhận. 

h) Công bố kết quả công nhận thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh trên hệ 

thống truyền thanh, Trang thông tin điện tử huyện và thị trấn Cây Dương.  

k) Tổ chức Lễ công bố (có kế hoạch riêng). 

III. MỐC THỜI GIAN 

1. Ban hành Kế hoạch: Chậm nhất ngày 12/7/2024. 

2. Họp triển khai kế hoạch: Chậm nhất ngày 24/7/2024. 

3. Xây dựng hoàn thành các Tiêu chí: Chậm nhất ngày 10/11/2024. 

4. Mời Sở, Ban ngành tỉnh kiểm tra, khảo sát: Trước ngày 15/11/2024. 

5. UBND thị trấn Cây Dương hoàn chỉnh hồ sơ đề nghị công nhận: Chậm 

nhất 22/11/2024. 

6. Thành lập Hội đồng thẩm định xét, công nhận thị trấn đạt chuẩn đô thị 

văn minh huyện: Chậm nhất ngày 26/11/2024. 
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7. Ban hành Quyết định công nhận: Chậm nhất ngày 29/11/2024. 

8. Công bố kết quả công nhận thị trấn đạt chuẩn đô thị văn minh trên hệ 

thống truyền thanh và Trang thông tin điện tử của huyện, của thị trấn Cây 

Dương: Chậm nhất ngày 01/12/2024. 

9. Tổ chức lễ công bố (có kế hoạch riêng). 

IV. KINH PHÍ 

1. Từ nguồn dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước. 

2. Khen thưởng từ Quỹ Thi đua - Khen thưởng. 

3. Các nguồn hợp pháp khác theo quy định. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Văn hóa và Thông tin huyện 

- Chủ trì phối hợp với UBND thị trấn Cây Dương và các cơ quan, đơn vị 

cấp huyện có liên quan tham mưu UBND huyện tổ chức thực hiện Kế hoạch này. 

- Tham mưu UBND huyện tổ chức kiểm tra, đôn đốc, theo dõi việc nâng 

chất các Tiêu chí đã đạt và tiến độ xây dựng các Tiêu chí chưa đạt để cuối năm 

2024 đạt chuẩn theo quy định. 

- Thực hiện và phối hợp với Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền 

thanh huyện thực hiện thông tin, tuyên truyền về xây dựng thị trấn Cây Dương 

đạt chuẩn đô thị văn minh năm 2024. 

- Báo cáo tiến độ thực hiện các Tiêu chí cho Chủ tịch và Phó Chủ tịch 

UBND huyện phụ trách. 

2. Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện  

- Khảo sát nhu cầu đầu tư sửa chữa, nâng cấp cơ sở hạ tầng, mỹ quan đô 

thị. Quản lý Nhà nước trong quy hoạch đô thị đã được cấp có thẩm quyền phê 

duyệt, đồng thời, triển khai rộng rãi từ trong cán bộ, công chức đến các tầng lớp 

Nhân dân thực hiện; thường xuyên kiểm tra nhắc nhở địa phương thực hiện các 

Tiêu chí đã được phân công. 

- Tăng cường công tác kiểm tra thường xuyên các trường hợp xây dựng 

trái phép, không phép trên địa bàn, phát hiện vi phạm xử lý kịp thời, đồng thời 

tuyên truyền sâu rộng trong Nhân dân trong việc thực hiện quy hoạch, kiến trúc, 

xây dựng đô thị, nhằm giúp UBND thị trấn quản lý tốt trên lĩnh vực xây dựng. 

Phối hợp các ngành có liên quan tăng cường công tác kiểm tra, quản lý, khai 

thác có hiệu quả các công trình công cộng trên địa bàn.  

- Tổ chức kiểm tra, nhắc nhở và xử lý nghiêm đối với cá nhân, hộ gia đình 

vi phạm các quy định như: lấn chiếm hành lang, vỉa hè, lòng đường gây cản trở 

giao thông; kiểm tra, tháo gỡ và xử lý nghiêm các trường hợp cơi nới, làm mái 

che, đặt biển bảng sai quy định gây mất mỹ quan đô thị.  

- Phối hợp các ngành thực hiện mở rộng hệ thống cấp nước sạch phục vụ 

nhu cầu của người dân. 
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- Tiếp tục tham mưu xây dựng: 

+ Tiêu chí 1 tại nội dung 3: Trụ sở Ủy ban nhân dân thị trấn, nhà văn hóa, 

trường học, trạm y tế được xây mới hoặc cải tạo, nâng cấp đảm bảo tiêu chuẩn, 

quy chuẩn được quản lý và sử dụng đúng mục đích. 

+ Tiêu chí 2 tại: Nội dung 3: Hành lang an toàn giao thông đảm bảo mỹ 

quan đô thị; không có hiện tượng lấn chiếm lòng đường, vỉa hè kinh doanh, 

buôn bán, vi phạm trật tự an toàn giao thông. Nội dung 7: Tỷ lệ đường khu nhà 

ở, ngõ phố được chiếu sáng đạt 70%. 

+ Tiêu chí 3 tại nội dung 3: Số hộ gia đình sử dụng nước sạch theo quy 

định (đạt 100%).  

3. Phòng Lao động -  Thương binh và Xã hội huyện  

- Theo dõi, hỗ trợ rà soát các tiêu chí hộ nghèo, thoát nghèo và các 

chương trình mục tiêu quốc gia tạo sinh kế cho hộ nghèo, cận nghèo vươn lên 

trong cuộc sống; hướng dẫn thị trấn Cây Dương, điều tra rà soát hộ nghèo, cận 

nghèo theo kế hoạch để đạt tiêu chí theo quy định. 

- Tiếp tục tham mưu xây dựng Tiêu chí 6 tại nội dung 3: Tỷ lệ hộ nghèo 

đa chiều thấp hơn so với quy định chung của địa phương. 

4. Chi cục Thống kê khu vực Phụng Hiệp - Ngã Bảy 

- Xây dựng kế hoạch điều tra thu nhập của người dân trên địa bàn thị trấn 

Cây Dương. 

- Tiếp tục tham mưu xây dựng Tiêu chí 6 tại Nội dung 2: Thu nhập bình 

quân đầu người bằng hoặc cao hơn thu nhập bình quân đầu người của toàn tỉnh. 

5. Phòng Giáo dục và Đào tạo, Trung tâm Giáo dục nghề nghiệp - 

Giáo dục thường xuyên huyện 

- Tổ chức các hoạt động hè năm 2024, chuẩn bị các điều kiện cần thiết 

phục vụ khai giảng năm học 2024 - 2025 và thực hiện tốt công tác xã hội hóa 

cho giáo dục và đào tạo theo quy định.  

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chủ trì cùng với Trung tâm Giáo dục 

nghề nghiệp- Giáo dục thường xuyên huyện và các tổ chức có liên quan tiếp tục 

tham mưu xây dựng Tiêu chí 8 tại nội dung 7: Có 70% số học sinh tốt nghiệp 

trung học cơ sở được tiếp tục học trung học (phổ thông, bổ túc trung cấp). Tỷ lệ 

học sinh đỗ vào các trường dạy nghề, trung học chuyên nghiệp, cao đẳng, đại 

học đạt 70% trở lên đối với thị trấn (năm học 2023 - 2024). 

6. Bảo hiểm xã hội huyện 

- Phối hợp với các Phòng, Ban ngành và địa phương triển khai các giải 

pháp vận động người dân tham gia các hình thức bảo hiểm ý tế. 

- Tiếp tục tham mưu xây dựng Tiêu chí 8 tại nội dung 2: Tỷ lệ người dân 

tham gia bảo hiểm y tế đạt 90%. 

7. Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện  
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Thường xuyên kiểm tra, xử lý nghiêm tình trạng lấn chiếm sử dụng diện 

tích đất công. Tổ chức kiểm tra các cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn để 

nhắc nhở các cơ sở thực hiện nghiêm các tiêu chuẩn quy định về môi trường; 

vận động Nhân dân thu gom rác thải đúng quy định, không vứt rác bừa bãi, bảo 

vệ cây xanh, hoa kiểng trên các tuyến đường để tạo cảnh quan môi trường sáng, 

xanh, sạch, đẹp nhằm phục vụ tốt nhu cầu vui chơi giải trí, thể dụ, thể thao cho 

Nhân dân. 

8. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện 

Hỗ trợ dạy nghề, chuyển đổi cây trồng, vật nuôi để nâng cao thu nhập cho 

người dân; xây dựng thêm các sản phẩm OCOP để nâng cao giá trị nông sản và 

quảng bá sản phẩm.  

9. Phòng Nội vụ huyện 

- Theo dõi, rà soát các tiêu chí ngành phụ trách, đôn đốc, nhắc nhở; khen 

thưởng kịp thời những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào 

thi đua xây dựng thị trấn Cây Dương đạt chuẩn đô thị văn minh năm 2024. 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện trình Chủ tịch UBND 

huyện thành lập Hội đồng thẩm định xét, công nhận thị trấn đạt chuẩn đô thị văn 

minh huyện. 

10. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện 

Tham mưu UBND huyện cân đối ngân sách, bố trí kinh phí cho cơ quan, 

đơn vị có liên quan thực hiện Kế hoạch theo quy định. 

11. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thành huyện 

- Phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin huyện và UBND thị trấn Cây 

Dương tuyền truyền cổ động trực quan, văn hóa văn nghệ. 

- Xây dựng tin, bài tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh và Trang 

thông tin điện tử của huyện. 

12. Trung tâm Y tế huyện 

Phối hợp với Bảo hiểm xã hội huyện vận động người dân tham gia các 

hình thức bảo hiểm y tế; tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh ở người; 

chăm sóc sức khỏe ban đầu cho Nhân dân và chỉ đạo y tế cơ sở thực hiện đạt 

chuẩn y tế quốc gia. 

13. Ban Chỉ huy Quân sự, Công an huyện 

 Tăng cường công tác tuần tra canh gác, đảm bảo ổn định an ninh chính 

trị, trật tự an toàn xã hội, an toàn giao thông, không phát sinh tệ nạn xã hội, 

không để trọng án xảy ra trên địa bàn thị trấn, góp phần cho thị trấn được công 

nhận tiêu chí đảm bảo an ninh trật tự. 

14. Đề nghị Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể huyện  

- Chỉ đạo hệ thống Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể tập chung công tác 

tuyên truyền, vận động thực hiện các mô hình mới, làm ăn có hiệu quả, giúp đỡ 
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hộ nghèo thoát nghèo; tuyên truyền sâu rộng trong đoàn viên, hội viên việc xây 

dựng đô thị văn minh; hướng dẫn cho hội viên phát triển kinh tế gia đình làm 

giàu chính đáng, vận động hội viên xây dựng cảnh quan môi trường sáng - xanh- 

sạch - đẹp. 

- Chỉ đạo hệ thống Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể thị trấn Cây Dương 

phối hợp với UBND thị trấn Cây Dương thực hiện các nội dung tại điểm a, b, c, 

d Khoản 6 mục II Kế hoạch này. 

15. Các Phòng, Ban ngành có liên quan 

- Căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ được giao tổ chức thực hiện hoặc phối 

hợp với cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND thị trấn Cây Dương tổ chức thực 

hiện xây dựng thị trấn Cây Dương đạt chuẩn đô thị năm minh năm 2024. Chịu 

trách nhiệm đối với các Tiêu chí, nội dung thuộc cơ quan, đơn vị. 

- Dự toán kinh phí trình Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thẩm định, để 

trình UBND huyện phê duyệt tổ chức thực hiện Kế hoạch này và quyết toán theo 

quy định. 

16. UBND thị trấn Cây Dương 

- Đề xuất Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban MTTQVN và các đoàn 

thể thị trấn Cây Dương cụ thể hóa trong các văn bản; có Kế hoạch xây dựng thị 

trấn Cây Dương đạt chuẩn đô thị năm minh năm 2024. Phát động trong hệ thống 

chính trị và Nhân dân thị trấn Cây Dương quyết tâm xây dựng đạt chuẩn đô thị 

năm minh năm 2024. 

- Chủ động thực hiện và phối hợp, đề xuất với các Phòng, Ban ngành cấp 

huyện, tổ chức có liên quan nâng chất các Tiêu chí, nội dung đã đạt và xây dựng 

các Tiêu chí, nội dung chưa đạt để cuối năm 2024 đạt chuẩn đô thị năm minh 

theo quy định. 

- Phối hợp chặt chẽ với Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể thị trấn Cây 

Dương thực hiện các nội dung tại điểm a, b, c, d Khoản 6 mục II Kế hoạch này. 

- Chịu trách nhiệm về kết quả xây dựng thị trấn Cây Dương đạt chuẩn đô 

thị năm minh năm 2024. 

Trên đây là Kế hoạch xây dựng thị trấn Cây Dương đạt chuẩn đô thị văn 

minh năm 2024 của UBND huyện Phụng Hiệp./. 

  
 

Nơi nhận: 
- Như mục V; 

- Sở VHTTDL tỉnh; 

- TT HU, HĐND huyện; 

- CT và các PCT UBND huyện; 

- CVP và PCVP.NCTH; 

- Lưu: VT, VX (Ph    b). 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 

Lê Như Lê 
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